2024 年１月 31 日

各 位

会 社 名 株式会社中村超硬

代表者名 代表取締役社長 井上 誠

        （コード番号：6166 東証グロース市場）

問合せ先 取締役管理本部長 田植 啓之

（TEL．072-274-1072）

特別利益（補助金収入）の計上に関するお知らせ

当社は、2024 年３月期第４四半期連結会計期間（2024 年１月１日から 2024 年３月 31 日）におきま

して、下記のとおり特別利益（補助金収入）を計上することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１． 特別利益の計上について

 当社子会社である日本ノズル株式会社の新工場の建設及び大型メルトブローンノズル・ダイ製造

設備に関する投資において、「サプライチェーン対策のための国内投資促進事業費補助金」の申請に

より、確定通知を受領いたしました。そのため、2024 年３月期第４四半期連結会計期間におきまし

て特別利益 1,181 百万円を「補助金収入」として計上することといたしました。

２．今後の見通し

 上記の特別利益の計上につきましては、2023 年５月 12 日公表の 2024 年３月期通期連結業績予想

に織り込み済みであります。

以 上